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PER

PERCAKTIMIN E PERBERJES, DETYRAVE DHE MASKS

SE SHPERBLIMIT TE GRUPIT NDERINSTITUCIONAL TE PUNES,
SI NJE PLATFORME KATERPALESHE PER SEKTORIN E LENDEVE

TE PARA

Né mbéshtetje té€ pikés 3, t&€ nenit 102, t& Kushtetutés, t€ nenit 12, t&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&
Ministrave”, dhe t€ pikés 5, t& kreut I, t& vendimit nr.697, daté 6.12.2023, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Qendrés
Rajonale t€ Inovacionit t& Institutit Evropian t& Teknologjisé dhe Inovacionit pér
Léndét e Para (EIT RawMaterials Regional Inovation Center)”,

URDHERO J:

1. Grupi ndérinstitucional i punés, si njé platformé katérpaléshe pér sektorin e
léndéve t€ para, me pérfagésues nga institucionet shtetérore pérkatése,
shoqgrité q& ushtrojné aktivitetin né industri, bota akademike dhe shoqéria
civile t€ ket& né pérbérje kéta anétaré:

a) Njé pérfaqésues nga ministria pérgjegjése pér sektorin minerar;

b) Njé pérfaqésues nga ministria pérgjegjése pér arsimin dhe shkencén;

¢) Njé pérfaqésues nga ministri pérgjegjés pér sipérmarrjen dhe klimén e
biznesit; |

¢) Njé pérfagésues nga Qendra Rajonale e Inovacionit t& Institutit
Evropian t& Teknologjisé dhe Inovacionit pér Léndét e Para;

d) Njé pérfagésues nga Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore
(AKBN);

dh) Njé pérfaqésues nga Shérbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGISH);



e) Drejtorin e Albeitit;
€) Drejtorin e Pérgjithshém te& Agjencisé s& Inovacionit dhe Ekselencés;
f) Njé pérfaqgésues nga Fakulteti i Gjeologji- Minierave, né Universitetin
Politeknik t& Tiranés;
8) Njé pérfagésues nga Bashkimi i Prodhuesve Shqiptarg;
gj) Njé pérfagésues nga Bashkimi i Dhomave t& Tregtisé dhe Industrisé;
h) Njé pérfagésues nga Bashkimi i Prodhuesve t& Industrisé Minerare.

. Grupi ndérinstitucional i punés t& drejtohet nga kryetari i tij, i cili zgjidhet
nga anétarét e pranishém né mbledhjen e tij t& paré.

. Grupi ndérinstitucional i punés t€ mblidhet me propozimin e kryetarit.
Mbledhja e paré e kétij grupi thirret nga drejtori i Qendrés Rajonale t&

Inovacionit t& Institutit Evropian t& Teknologjisé dhe Inovacionit pér Léndét
e Para (n€ vijim Qendra).

. Grupi ndérinstitucional i punés t€ rishikojé rregullisht (2-4 heré/vit)
aktivitetet kryesore dhe objektivat e Qendrés, si dhe t& monitorojé progresin
e saj e t&€ japé sugjerime pér maksimizimin e zbatimit t& planit e t&
aktiviteteve t€ Qendrés.

- Grupi ndérinstitucional i punés ka pér detyré:

a) t€ nxis€ bashkérendimin né nivel t& larté t& institucioneve/aktoréve té
platformés katérpaléshe (qeverisie gendrore dhe vendore, akademi,
biznes dhe shoqéri civile), me qéllim orientimin e punés dhe
pércaktimin e prioriteteve t&€ Qendrés, né pérputhje me objektivat e
qeverisg, si dhe iniciativat e aktet e BE-s&;

b) t&€ propozojé iniciativa dhe t& sigurojé hartimin e prioriteteve e t& planit
t€ masave pér t’u pérfshiré né planin e punés sé¢ Qendrss pér vitin
pasardhés, népérmjet njé procesi gjithépérfshirés me gjithé aktorét e
sektorit;

c) t& bashképunojé dhe t& bashkérendojé veprimtariné me drejtorin e
Qendrés;

¢) t€ rekomandojé masat e nevojshme dhe t& orientoj€ punén organizative
pér nisma dhe iniciativa té tjera q& lidhen me sektorin e léndéve t& para
minerare;

d) t& diskutojé dhe t& propozojé ndryshime t& kuadrit rregullator apo masa
té tjera g€ ndihmojné né modernizimin e sektorit dhe g& jané né linjé
me objektivat e BE-sé&;

dh) té shérbejé si njé forum diskutimi pér sektorin e léndéve t& para
minerare mes aktor&ve té platformés katérpaléshe;

e) t&mbéshtesé Qendrén né realizimin e objektivave t& saj;



€) t€ mbéshtesé  zbatimin e planit vjetor t& veprimit t& Qendrés,
organizimin e punés, koordinimin dhe menaxhimin e saj;

f) t'e: propozojé grupet pérkatése t& interesit, partnerét potencialé si dhe
pJes€marrésit pér aktivitetet qé Qendra organizon;

g) t& sugjerojé opsione pér financime t& ndryshme qé lidhen me aktivitetet
dhe projektet pér sektorin e léndéve t& para.

6. Institucionet e pércaktuara né pikén 2, t& kétij urdhri, t& z&vendésojné

pérfagésuesit e tyre né rast se mungojné pa arsye né m& shumé se dy
mbledhje t& njépasnjéshme. |

7. Mbledhjet e grupit ndérinstitucional t& punés t& zhvillohen kur merr pjesé

- m& shum& se gjysma e anétaréve. N& kéto mbledhje, sipas pikave t&

agjendés, mund t& ftohen t& marrin pjesé eksperté dhe tekniké t& jashtém té
interesuar ose nga institucione t& tjera q€ nuk jané pjesé e kétij grupi pune.

8. Grupi ndérinstitucional i punés t& mblidhet, si rregull, jo mé pak se 2 (dy)
her€ né vit dhe sa herg kérkohet nga kryetari i saj apo drejtori i Qendrés.

9. Grupi ndérinstitucional i punés t& bashképunojé me drejtorin e Qendrés dhe
t’1 raportojé ministrit pérgjegjés pér industring njé heré né vit né lidhje me
ecurin€ e Qendrés dhe aktivitetin e grupit t& punés, si dhe t& marré miratimin
e tij paraprak pér dokumentet/produktet e pérgatitura.

10. Kryetari i grupit ndérinstitucional t€ punés éshté pérgjegjés pér komunikimet
me palét e treta, organizimin e punés dhe funksionimin e grupit t& punés.

11. GNP-ja, me géllim pérmbushjen e detyrave, t& mbéshtetet nga njé sekretariat
teknik. Roli i sekretariatit teknik t& kryhet nga Qendra Rajonale e Inovacionit
e Institutit Evropian té Teknologjis€ dhe Inovacionit pér Léndét e Para.

12. Sekretariati teknik ka pér detyrg:

a) t€ sigurojé mbéshtetje teknike pér menaxhimin e procesit pér
funksionimin e GNP-sé&;

b) t€ koordinojé punén ndérmjet anétaréve t& GNP-s¢, sipas fushés sé
pérgjegjésis€é q¢ mbulon gjithsecili; LD

c) téorganizojé mbledhjet e GNP-sé dhe té paraqesé ¢éshtjet pér diskutim,
té pérgatitura né bashképunim me anétarét e GNP-sé'; )

¢) té kryejé ¢do detyré tjetér g€ i ngarkohet nga kryetari i GNP-sé.

13. Anétarét e GNP-sé shpérblehen, né masén 20 000 (njézet mijé) leké dhe
kryetari né masén 22 000 (njézet e dy mijé) leké. Shpérblimi jepet pér ¢do
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14.

15;

16.

mbledhje t& kryer. N& rast se brenda

mbledhle, anétarét dhe kry J€ muaj kryhen dy ose mé shumé

etari shpérblehen vetém pér nj€ mbledhje.

Efektet financiare, sipas pikés 14, t& kétij urdhri, t& mbulohen nga buxheti i

Qendré.s Rajonale t& Inovacionit t& Institutit Evropian t& Teknologjisé dhe
Inovacionit pér Léndét e Para,

Ngarkohen institucionet e pérmendura né pikén 2, t& kétij urdhri, t& pércjellin

emrin dhe kontaktet e pérfagésuesit t& tyre pran€ Qendrés, brenda 5 (pesé)
dit€sh pune nga hyrja né fuqi e kétij urdhri.

Ngarkohen anétarét e grupit ndérinstitucional t& punés dhe drejtori i Qendrés

Rajonale t& Inovacionit t& Institutit Evropian t€ Teknologjisé dhe Inovacionit
pér Léndét e Para pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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MINISTRISE S INFRA i
STRUKTURES
DHE ENERGIISE

MINIS:I“RIT TE SHTETIT PER SIPERMARRJEN DHE
KLIMEI\_{ E BIZNESIT ,
QENDRES RAJONALE TE INOVACIONIT TE
INSTITUTIT EVROPIAN TE TEKNOLOGIJISE DHE
INOVACIONIT PER LENDET E PARA

AGIENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE
NATYRORE

SHERBIMIT GJEOLOGIJIK SHQIPTAR

ALBEITIT

AGIJENCISE SE INOVACIONIT DHE EKSELENCES
FAKULTETIT TE GJEOLOGIJI- MINIERAVE
BASHKIMIT TE PRODHUESVE SHQIPTARE
BASHKIMIT TE DHOMAVE TE TREGTISE DHE
INDUSTRISE

BASHKIMIT TE PRODHUESVE TE INDUSTRISE
MINERARE

Sekretari i Pérgjithshém




